
▌ （仮称）布施分署庁舎建設工事の経過（地中梁工事）について 

２月から３月にかけて、地中梁の工事を実施しています。地中梁とは、基礎の一部で地中に作

られる横向きの梁のことです。また、基礎と基礎をコンクリートでつなぎ、建物が傾いたり沈んだ

りするのを防ぐ重要な役割があります。 

引き続き、細心の注意を払い建設工事を進めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

【工事の様子】 

地中梁の型枠 

１週間後 

地中梁 

（型枠を外した状態） 


